Montebono, Bonegratic, Bonifatii, UlVeiiiu'ii lune Comunis Arelii camerarii, .\slancoili

iiuiicis el alioiiim niiilloruni. Dominus Oriffolinus lune aretina poleslas restituii per Si-

monectuni, qui Ianni lalro vocalur, eius publicum nunliuni, donno liodulfo sindico

capitali abbatie s. Flore tonulani hospilalis s. Petri in piccolo, secunduni lenorem Con-

sliluli Aretine civilalis, scilicel sicut cani liabebal antequam Tedaldus, qui full antiqua

poleslas diete civitalis, diete abbatie sive eiusdem abbati auferret(l). Actum in eivitale

Arelii, in atrio ecclesie s. Miehaelis, anno Uomini M.CC.v, nemine imperante, Inno-

centio sumnio pontitiee presidente, xiiii kl. martii, indictione viii' feliciter.

(Sn.) Ego Artinus nolarius prediclis inlerfui, et de mandalo diete potestatis ss. et

in pubiicam formam redigendo meo signo firmavi.

447.

1 due provvisori del Comune condannann il Potestà a restituire all' abbate di s. Fiora

un pegno di cento lire.

(Arezzo) - 2S novembre 1205. [Aioli. Capii, di Ar.; Carte di s. Fiora e Lucilla, n. 610].

mm. 133X28.

In nomine Dei eterni amen. Nos silicei G. et V. provisores Comunis Arelii, aceepta

petilione a donno Rodulfo sindico el actore abbatie sancle Flore et Lucilie virginis,

quam faciebat coiilra dominum G(riffolinum) aretinum polestatem, dicendo se gravari

nomine iamdicle ecclesie ab ipso polestale, quia dicebat quod ipse poleslas non faciebat

sibi reslitui pignora e. librarum; et conquerebatur de Ufredueio camerario quem di-

cebat iniusle relinere ipsa pignora, el petebal ut absolveiet tideiussiones el recollas

(1) Di lale inveslilura abbiamo ricordo ìb altro documento scritto in mia piccoUssinaa pergamena: " Breve re-

cordationis prò futuris temporibus, qualiter dominus Grifolinus poleslas arelinensisperlohannem nuntium eius Rodul-

fum monachum el sindicum abbatie sancle Flore una ciini abbate B(runo), nomine prò loto capitalo eiusdem abbatie,

remisit in lenulam ospitalis sancii Petri piccoli ad honorem beate Flore et Lucilie et totius capitoli eiusdem ecclesie

xiiii lil. martii, indictione vili, in presentia presbiteri Guidonis monaci et presbiteri Guidonis capellani et presbiteri

Boneiuncte sancii Quirici de Rugilino, el Santese et Orlandini luncle et Petri, Berlingerii fliii Mariscolti, Girardini

tìlii Ratucii Geli de Apulia, Orlandi de Piscinale, [G]ianni Guilielmi, Bonieris, Sanctese filii Carocci, Bonaven-

ture fabri [L]azzeri .Vcolielosle, Rainerii de Benga, lohannis de Povarina, Guidonis doctoris, Bolgivali, Giulielmi,

Martini, Teoti et aliorum quamplurimorum. Et hec tenuta data est in porticu sancii Miehaelis Aretine civitalis, a pre-

dialo domino Grifolino polesiatc feliciter M.cc.v,, • (Aich. di s. Fiora, n. 611).
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quas ah ipso abbate sancle Fiore liabebai,: iinde hal)ilo Consilio Bonisignoris iudicis el

assessoiis nostri et conslilulo l'fréducio ab ipso poleslate procuialioni! ail audieiidam

senlentiam, condennamus ipsum potcslaleni, ut faciat reslituerc, et camerariiim ut re-

stituat predicto donno Rodiilfo sindico et adori, nomine predicle ecclesie, pignora que

habet et data l'uerrint Tedaldo quondam potestati ab abbate saiicte Flore, nomino ipsius

ecclesie, et recoltas sive lideiussiones quas liabent occasiotie ipsoium pigijorum absol-

vantur. Lata est hecsenlenlia in porticu sancii Philippi, lìresentibus llagnerio l'andecampi

et Ragnerio facobi et Benentende et Ottanello el aliis multis, anno Domini millesimo

r.C.v, tempore Innocentii pape, imperio vacante, vini kl. decembris, indiclione viiT.

[Eg]o Bonimcuntrus notarius huius scntentie recitalioni interfui, el de mandalo dirti

iudicis ss. et in publicara forraani redegi (Sn.).

Innocenzo III conferma la permuta fatta dalla. Canonica Aretinn per ollencre dal-

l' abbate di s. Fiora la chiesa di s. Pietro Maggiore direnuia Cattedrale.

Viterbo - 10 ottobre 1307. [Ardi. Cipit. di Ar., n. SOO].

Aretina Cnthedralitatis, Suniniaiiiini, 30.

nini. l90X'-*>) Kiniangoiio infcriormenlo i lìli di S(Ma i^ialla, che soslenevniio il piombo papale.

Innorentius episcopus servus servoruin Dei dilectis filiis (Gregorio) proposito el

capitulo aretinis salutem et apostolicam benediclionem. Solet annuere sedes aposto-

lica piis votis et honeslis pelentiura precibus favorem benevolum imperliri. Eapropler,

dilecti in Domino filli, iustis poslulalionibus grato concurrente assensu, commutalionem,

quam de ecclesia sancii Petri maioris cum perlinenliis suis, que de concessione noslra

nunc calhedralis exlitit, cum (Bruno) abbate et conventu sanctarum Flore et Lucilie

fecistis, sicul sine pravilate proinde facta est et ab utraque parte sponle recepta, au-

clorilale apostolica confirmamus, et presentis scripli patrocinio comniunimus. Nulli ergo

omnino bominum liceat hanc paginam nostre confirmationis infringere, vel ei ausu te-

merario cont.raire. Si quis aulem hoc attemplare presumpseril indignationem omnipo-

tentis Dei et bealorum Petri et Pauli aposlolorum eius se noveril incursurum. Datum

Vilerhii vi id. oclubris, pontificatus nostri anno decimo.

(ìuulfredo vescovo di Chiusi, delegalo da papa Innocenzo, dà il possesso della l'ieve

di s. Maria ai canonici della Cattedrale, sentenziando condizionatamente contro

l' Arciprete e il clero di quella Chiesa.

Cattedrale di Chinsi - 10 novembre 1207. [Ardi. Oapii. di Ar., n. oOl |.

nini. l.3oX->20.

Innocentius episcopus servus servorum Dei venerabili fratri (Gualfredo) cluscino epi-

scopo salutem et aposlolicam bonediiMionem. Causam que Inter dilertos filios canonicos
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arelinos ex una parlf el l'icbcm civilalis ux ali:i super iuslitiis quas in eadein Plebe

so liaherc pKipoiniiil el aliis voitilur, lue iluxiuius expuiieulie coinmilleiidam. Idooque

per aposlolii-a scripla serenilali lue niaudaiiius, (jualiiius, pailihus coiivoiatis el audi-

tis hiiic inde piopositis, quod iuslum fueiil, appellalioiie remola, decernas, faciens

quod deereveris per censuram ecxlesiaslicam liriniter ohservari. Testes autem qui l'ue-

rinl nominali, si se i,'ralia, odio vel Umore suhlraxerinl, per censuram ecclesiaslicam,

cessante appellatone, compellas verilalis leslimonium perliihere. Dala Vilerljii un kl.

seplembris, ponlitìcalus tioslri anno decimo.

Magisler Hainerius canonicus arelinus el procurator tolius capitiili sancii Donali

specialiler ad causam consliUiUis, conlra arcliipreshilerum el fratres l'iebis civilalis

Areline has iuslilias pelli in prcdicla Plebe, silicei ijjsain Plebem, cura omnibus acces-

sionibus el perlinenliis su's tam in spirilualibus quam in lemporalibus.

In nomine Domini amen. Cam Inter canonicos arelinos el magistrum Rainerlum

caiionicum l'I procuralorem eoriimdem ex una parie, el arcliiprcsbilerum Plebis civi-

lalis Aretine el clericos elusdem ex altera questio verlerelur, quam Plebem predicli cano-

nici et eorum procurator cum omnibus accessionibus el peilinenliis suis tam in iure

spirituali quam In temporali suam esse dicebant; de qua questione ex delegatione summi

ponlilìcis silicei domini Innocenlii turlii ego (l(uallVedus) clusinus episcopus cognoscens,

parlibus convocalis sicul exigil ordo iuris, quia nec prediclus archipresbiter prelale

Plebis, nec sul fratres venerunt nec direxerunt responsaiem sufficlenlem, sepius citati

el peremplorie requisiti, licei postremo quasdam frivolas el ineptas excusationes per

suas litleias opponerenl, ideo(|ue prediclos canonicos el eorum procuralorem magistrum

Rainerium ad hauc causam specialiler conslilulum, Consilio sapienlum virorum per